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Riktlinjer för ekonomisk styrning  
FSKF-2022-20312 

Sammanfattning 
Förskolenämndens Riktlinjer för ekonomisk styrning utgör ett nämnds- och 
förvaltningsanpassat komplement till Malmö stads riktlinjer för ekonomi, andra nämndspecifika 
ekonomiska regelverk samt övriga anvisningar för budget och uppföljning. De innehåller 
ansvars- och befogenhetsfördelningen mellan nämnd och dess förvaltning. 
 
Riktlinjerna har reviderats för att tydliggöra skolchefens ansvar gentemot förskolenämnden. I 
samband med revideringen sker även en uppdatering av förteckningen över förskolenämndens 
och förskoleförvaltningens budgetansvar. 
 
Förskoleförvaltningen föreslår att förskolenämnden godkänner den reviderade versionen av 
Riktlinjer för ekonomisk styrning 
 

Förslag till beslut 
1. Förskolenämnden godkänner Riktlinjer för ekonomisk styrning. 
2. Förskolenämnden beslutar att riktlinjerna börjar gälla från och med 2023-02-01. 

3. Förskolenämnden upphäver från och med 2023-02-01 tidigare Riktlinjer för ekonomisk styrning 
(FSKF-2021-16833).  

 

Beslutsunderlag 
 G-Tjänsteskrivelse Förskolenämnden 230110 Riktlinjer för ekonomisk styrning 
 Bilaga - Förteckning över förskolenämndens och förskoleförvaltningens budgetansvar 
 Riktlinjer för ekonomisk styrning 2023 
 
Beslutsplanering 
Förskolenämnden 2023-01-10 
 
Ärendet 
I riktlinjerna för ekonomi (STK-2022-735, § 40) framgår att kommunfullmäktige tilldelar varje 
nämnd ekonomiska ramar i form av ett eller flera kommunbidrag samt en investeringsram. 
Nämnden har ansvar att inom tilldelade ekonomiska ramar uppfylla de mål och den lagstiftning 
som gäller för verksamheten. I riktlinjerna betonas också vikten av att nämnderna har en 
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välfungerande intern ekonomisk styrning och att nämnderna därför ska upprätta interna 
riktlinjer för detta. Syftet med nämndens interna riktlinjer är att tydliggöra ansvars- och 
befogenhetsfördelning mellan nämnd och dess förvaltning, bland annat avseende fördelning av 
ekonomiska ramar till verksamheten, för att uppnå en väl fungerande intern ekonomisk styrning.  
 
I det förslag till budget för Malmö stad 2023 som kommunfullmäktige beslutade om i (STK-
2022-735) framgår det att nämnderna ska fördela de ekonomiska ramarna utifrån organisation, 
verksamhet eller på annat sätt som är relevant utifrån nämndens storlek, verksamhetens karaktär 
och dess behov av intern styrning.  
 
Vidare formuleras det att principer för fördelning ska beslutas av nämnden i de interna 
riktlinjerna för ekonomisk styrning. Principerna bör utformas så att det på en övergripande nivå 
tydligt framgår hur de ekonomiska resurserna fördelas i nämndsbudgeten. Nämnden bör 
samtidigt undvika detaljstyrning och därför utforma principer som baseras på tillit till den egna 
organisationens förmåga att prioritera resurser i det verksamhetsnära perspektivet. 
 
Förskolenämndens Riktlinjer för ekonomisk styrning reviderades av nämnden senast under 2021 
(FSKF-2021-16833). Riktlinjer för ekonomisk styrning utgör ett nämnds- och förvaltningsanpassat 
komplement till Malmö stads riktlinjer för ekonomi, andra nämndspecifika 
ekonomiska regelverk samt övriga anvisningar för budget och uppföljning. De innehåller 
ansvars- och befogenhetsfördelningen mellan nämnd och dess förvaltning. 
 
I de uppdaterade Riktlinjer för ekonomisk styrning tydliggörs skolchefens ansvar gentemot 
förskolenämnden. Utöver detta är förteckningen över förskolenämndens och 
förskoleförvaltningens budgetansvar uppdaterad. Mot bakgrund av ovan revideras Riktlinjer för 
ekonomisk styrning (FSKF-2021-16833) och ersätts av en uppdaterad version Riktlinjer för ekonomisk 
styrning.  
 
Bilagt ärendet finns även en uppdaterad förteckning över förskolenämndens och 
förskoleförvaltningens budgetansvar, vilket innebär det ekonomiska ansvar man har gentemot 
närmsta chef och att verksamheten bedrivs inom fastställda ekonomiska ramar. En 
budgetansvarsförteckning 
tydliggör vem som bär det ekonomiska ansvaret för respektive verksamhet och ökar i sin tur 
förståelsen för andra förvaltningsinterna dokument som rör ekonomiska händelser, såsom 
Förskolenämndens delegationsordning (FSKF-2022-20118) och Förskoleförvaltningens 
attestinstruktion (FSKF-2022-17674). 
 
De ändringar som är gjorda i dokumentet Riktlinjer för ekonomisk styrning samt i bilagan över 
budgetansvarsförteckning är färgmarkerade med gul överstrykning. 
 
Ansvariga  
Azra Nielsen  Enhetschef 
Agneta Sjölund  Ekonomichef 
Serene Rosberg  Förvaltningschef 
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